
Flemløse Vandværk 
Referat 

  
 

Generalforsamling : Onsdag 18 marts 2026. 19.30 på Flemløse Gl. Kro. 
Deltagere: Bestyrelsen – Ole Vestergaard Nielsen, Peter Lindegaard, Henrik Buur og  

Michael Rasmussen, Afbud fra Gunnar Jacobsen.  
Herudover 2 andelshavere og vandværkspasser Bo Andersen og bogholder Signe Pilegaard 

 

1. Valg af Dirigent 

Peter Lindegaard er valgt til dirigent 

Generalforsamlingen er indkaldt rettidigt i avisen og på hjemmesiden. 

2. Beretning om det forløbne år v. Formand Ole Vestergaard Nielsen 

Vi startede året med indkøring af nye pumper til udpumpning fra Grundfos 

4 stk. som var valgt til at kunne yde lidt mere end vores behov. 

Det har vist at være en god ide, da vi nu kan forsyne det gamle Dærup vandværks 

Ledningsnet uden at bruge pumperne i Dærup som trykforøger. Der ligger også 

en besparelse på strøm i den løsning. 

Der er blevet etableret 5 målerbrønde hos forbrugere i forbindelse med de er 

overgået til fjernvarme, det har været på ønske fra dem, men det er også i 

vandværkets interesse. 

Der har også været udskiftning af hovedventil på th. Bangsvej 

Der har kun været enkle ledningsbrud. 

I slutningen af maj faldt den ældste boring sammen og kunne ikke længere 

bruges. 

I forbindelse den gamle boring faldt sammen fik den pumpet en masse fint sand 

op, som har fyldt vores trykfilter med sand. Derfor var det nødvendigt at få fjernet 

noget af sandet fra filteret. 

Det er en nødløsning 

Vi fik også god brug af den nødforsyning som vi har til Glamsbjerg. I et halvt år 

forsynede de det meste af det gamle Dærups vandværks område. 

Vi kan ikke forsyne det hele med kun 1 boring. 

Vi gik i gang med at indhente priser og fik søgt hos kommunen om lov til at 

etablere en erstatningsboring på vandværkets grund 15m fra de gamle boring 

Vi fik tilladelsen i slutningen af august. 

Det blev PC drill der etablerede boringen og de begyndte i slutningen af 



september. Boringen er 80 meter dyb, da boringen var færdig, skulle den ren 

pumpes og det blev gjort over de følgende 4 uger. Boringen er efterfølgende blev 

oparbejdet for at kunne give den ønskede mængde vand med så lav en af 

sænkning som muligt. 

Der er i starten af december blevet lavet råvands pumpehus og lavet lednings 

arbejde på vandværkgrund. 

Den nye råvandspumpe blev monteret den 5 januar 2026 og er i drift. 

Vi har derfor igangsat et arbejde med at indhente tilbud på nyt trykfilter og rådgivning om 

fremtiden så vi kan lave en plan for vores vandværk som skal kunne forsyne vores forbrugere 

med godt vand. Sidste nyt er en mulig kommende udfordring med Nitrat i drikkevandet. Den 

nuværende grænse værdig på 50mg pr/l, foreslås nedsat til 6mg Pr/l Vi har i 2024 haft 2 

vandanalyser hvor vi lå lige over de 6mg, den nyeste vandanalyse fra 7. januar 2026 viser og et 

nitratindhold på 4,8mg. Det er lige efter den nye boring er taget i brug. Vi venter nu på en 

udmelding fra politisk hold, om hvad vi skal leve op til i fremtiden. Til slut vil jeg gerne takke 

bestyrelse, Signe bogholder og Bo vandværkpasser for et godt samarbejde. 

 

Der var et spørgsmål til Nitrat indholdet i vandet, efter at det har været oplyst i medierne at 

nitrat niveauet er for højt, hvis grænseværdien nedsættes til 6 mg/l. 

Den seneste prøve var januar viste et nitrat indhold på 4,8 mg/l. 

Der blev også spurgt ind til hvad vandværket kan gøre for at overholde de nye grænse værdier, 

hvis de nedsættes og en analyse viser en værdi over 6 mg/l.  

Svaret fra Formand Ole: Vandværket kan prøve at blande sig ud af det, vi kan få supplerende 

vand fra et andet vandværk, eller vi kan installere vandbehandlings system, som foregår ved ion 

bytning.  

3. Det reviderede regnskab for 2025 fremlægges til godkendelse 

Regnskabet blev godkendt 

4. Budget for 2026 fremlægges 

Budgettet blev fremlagt 

5. Valg af medlemmer og suppleant til bestyrelsen 

På valg er Ole Vestergaard Nielsen, Michael Rasmussen og Henrik Buur. 

Ole Vestergaard Nielsen blev valgt i 2026 for en 2 årig periode. 

Michael Rasmussen blev valgt i 2026 for en 2 årig periode. 

Henrik Buur blev valgt i 2026 for en 2 årig periode. 



 

Suppleant Steen Ove Teisner er indtrådt i bestyrelsen i Gunnar Jacobsens sted. 

Der skal derfor vælges en ny suppleant til bestyrelsen for et år. 

6. Valg af 2 revisorer og suppleant 

Revisorer: Ingemann Jensen og Flemming Nielsen blev begge genvalgt 

Revisor suppleant skal vælges for et år, Bent Kjær havde tilkendegivet at han kunne være 

suppleant til bestyrelsen. Bent Kjær blev valgt til Suppleant. 

7. Behandling af indkomne forslag: Ingen 

8. Eventuelt 

Forslag om øget fokus på annoncering til generalforsamlingen 

Dirigent 

 

_________________________ 

Peter Lindegaard 

 


